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Årsregnskap og utkast til styrets beretning. 

Vedlagt følger utkast til årsregnskap og styrets beretning for 2021. 

 

Styrets budsjettvedtak 18. desember 2020 og Oppdrag bestilling 2021 vedtatt i 

foretaksmøtet 19. februar 2021 har vært de overordnede beslutningene for drift av 

Oslo universitetssykehus HF i 2021. COVID-19-pandemien har imidlertid i vesentlig 

grad påvirket virksomheten i Oslo universitetssykehus HF i 2021. 

 

Omsetningen i 2021 var vel 27 milliarder kroner for konsernet Oslo 

universitetssykehus (Oslo universitetssykehus HF og datterselskaper) som er nær 2 

milliarder kroner mer enn i 2020. 

 

Styret vedtok et budsjett med et årsresultat på 350 millioner kroner. Årsresultatet i 

2021 ble 509 millioner kroner.  Resultatet var dermed om lag 159 millioner kroner 

bedre enn budsjettert og om lag 5 millioner kroner bedre enn foreløpig resultat 

rapportert i sak 3/2021. 

 

Resultatet for 2021 inkluderer forserte avskrivninger med 50 millioner kroner. Denne 

kostnaden var ikke med i det budsjetterte styringsmålet for 2021. Justert for dette 

forholdet var resultatet for 2021 209 millioner kroner bedre enn det økonomiske 

styringsmålet. Både utgifts- og inntektssiden i årsregnskapet er betydelig påvirket av 

COVID-19-pandemien, herunder tilleggsbevilgninger fra Helse Sør-Øst RHF for å 

dekke reduserte aktivitetsbaserte inntekter og økte kostnader. 

 

Økningen av det økonomiske resultatet på 5 millioner kroner fra foreløpig til endelig 

årsregnskap skyldes flere forhold, blant annet etterregistrering av ISF, endelige 

avregninger fra Sykehusapoteket og Sykehuspartner samt oppdaterte vurderinger av 

usikkerhetsavsetninger. 

 

Oslo universitetssykehus HF investerte i bygg, medisinsk-teknisk utstyr og annet for 

872 millioner kroner i 2021, som er 22 millioner kroner mindre enn i 2020.  Dette 

omfatter 388 millioner kroner i bygningsmessige investeringer og 411 millioner 

kroner i investeringer i medisinsk-teknisk utstyr.  I tillegg til egne IKT-investeringer 

finansiert av foretakets investeringsramme kommer regionale investeringsmidler til 

innføring av regionale IKT-løsninger.  

 

Konsernet Oslo universitetssykehus hadde ved utgangen av 2021 en regnskapsført 

egenkapital på om lag 10,5 milliarder kroner. Dette gir en egenkapitalandel på 43 

prosent ved utgangen av 2021, som er om lag uendret fra utgangen av 2020. 

Regnskapsført gjeld var ved utgangen av året om lag 14,1 milliarder kroner, som er 

nær 800 millioner kroner høyere enn i 2020. Den samlede gjelden på om lag 14 

milliarder kroner inkluderer pensjonsforpliktelser, langsiktige lån, forpliktelser 

knyttet til øremerkede prosjekter, avsatte feriepenger samt bruk av driftskreditt og 

leverandørgjeld. Langsiktig gjeld inkluderer langsiktige lån med 2,0 milliarder 

kroner og finansiell leie med 1,1 milliarder kroner.  

 

Ved utgangen av 2021 hadde konsernets anleggsmidler en regnskapsført verdi på om 

lag 22,5 millioner kroner og om lag 1,3 milliarder kroner høyere enn ved utgangen 

av 2020. I de bokførte anleggsmidlene inngår en fordring på Helse Sør-Øst RHF med 
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nær 5,2 milliarder kroner som vil være en finansieringskilde for framtidige 

byggeprosjekter. 

 

 

Administrerende direktørs vurdering og anbefaling. 

I denne saken legges det fram forslag til årsregnskap og utkast til årsberetning. 

 

Driften i 2021 ble vesentlig annerledes enn lagt til grunn i opprinnelige 

budsjettvedtak som følge av pandemien. Likevel kommer helseforetaket ut av året 

med et bedre årsresultat enn budsjettert. Helseforetakenes inntekter kan anvendes 

både til drift og investeringer, og det positive årsresultatet vil bli benyttet til å 

finansiere investeringer i årene framover. 

 

Revisor har informert om at de har til hensikt å avgi «ren» beretning for 2021 

forutsatt at styret undertegner årsberetningen.  Revisor vil være tilstede i styremøtet 

ved behandling av årsoppgjøret og det legges opp til en egen del der bare styret og 

revisor er tilstede. 

 

Administrerende direktør anbefaler styret å undertegne det foreliggende regnskapet 

og utkastet til årsberetning. 


